3 年以上 7,302,679.35 7,316,500.60

合  计 52,069,711.19 233,096,081.51

2、 期末余额中应付持有本公司 5%以上股份股东的款项：

公司名称 2013.3.31 2013.1.1

中国中钢股份有限公司  183,620,673.15

   合   计  183,620,673.15

3、 期末账龄超过 1 年的其他应付款金额为 26,674,945.39 元，未支付的原因为：未结清；

4、 期末账龄超过 1 年的其他应付款前 5 名：

债权单位名称 所欠金额 账龄 未偿还原因

邯钢项目技术费 1,930,000.00 3 年以上 未结清

上海国冶国际贸易有限公司 1,634,199.74 3 年以上 未结清

房屋维修费 1,269,346.07 3 年以上 未结清

北京工贸联合有限公司 544,800.00 3 年以上 未结清

沈阳有色冶金机械厂 240,000.00 3 年以上 未结清

合计 5,618,345.81

（二十四） 长期应付款

长期应付款期末余额最大的前 5 项：

项  目 2013.3.31 2013.1.1

合  计 260,409.23  306,652.78

其中：1. AL-Yusr instalment Co. 260,409.23  306,652.78

（二十五） 实收资本

投资者名称

2013.1.1 本期增

加

本期减

少

2013.3.31

投资金额 所占比

例%

投资金额 所占比

例%

中国中钢集团 131,025,539.0

0
25.56   131,025,539.0

0
25.56

中国中钢股份有限公司 225,701,248.0

0
44.03   225,701,248.0

0
44.03

中钢集团吉林炭素股份有限公司   备考财务报表附注

46

中钢资产管理有限责任公

司
3,995,149.00 0.78   3,995,149.00 0.78

其他流动股 151,873,461.0

0
29.63   151,873,461.0

0
29.63

合   计 512,595,397.0

0
100.00   512,595,397.0

0
100.00

续 1

投资者名称

2012.1.1

本期增加 本期减少

2012.12.31

投资金额
所占比

例%
投资金额

所占比

例%

中国中钢集团 131,071,639.00 25.57   131,025,539.00 25.56

中国中钢股份有限公司 225,701,248.00 44.03   225,701,248.00 44.03

中钢资产管理有限责任公

司
3,995,149.00 0.78   3,995,149.00 0.78

其他流动股 151,827,361.00 29.62   151,873,461.00 29.63

合   计 512,595,397.00 100.00   512,595,397.00 100.00

（二十六） 资本公积

项   目 2013.1.1 本期增加 本期减少 2013.3.31

资本（股本）溢价 173,584,331.68 215,177.77   173,799,509.45

其他资本公积 319,849,481.90 13,502.78 54,011.10 319,808,973.58

合   计 493,433,813.58 228,680.55 54,011.10 493,608,483.03

续 1

项   目 2012.1.1 本期增加 本期减少 2012.12.31

资本（股本）溢价 116,610,045.24 56,974,286.44   173,584,331.68

其他资本公积 319,926,343.85 25,620.65 102,482.60 319,849,481.90

合   计 436,536,389.09 56,999,907.09 102,482.60 493,433,813.58

说明：其他资本公积是可供出售金融资产的公允价值变动。

（二十七） 盈余公积

项   目 2013.1.1 本期增加 本期减少 2013.3.31

法定盈余公积金   93,665,643.29   93,665,643.29

任意盈余公积金

合   计 93,665,643.29   93,665,643.29

续 1

项   目 2012.1.1 本期增加 本期减少 2012.12.31

中钢集团吉林炭素股份有限公司   备考财务报表附注

47

法定盈余公积金   93,665,643.29   93,665,643.29

任意盈余公积金

合   计 93,665,643.29   93,665,643.29

注：年度减少额系当期股改形成。

（二十八） 未分配利润

项   目 2013 年 1-3 月 2012 年度

本期年初余额 4,884,036.29 -305,808,064.27

本期增加额 96,015,928.39 310,692,100.56

   其中：本期净利润转入 96,015,928.39 310,692,100.56

   其他调整因素

[…]

西北地区 42,585,976.62 42,575,543.67   287,487,970.34   271,320,544.74

西南地区 210,151,810.73 188,797,730.57   1,145,104,770.73   1,139,204,730.16

东北地区 83,626,013.35 81,772,427.63   2,466,697,051.73   2,261,398,473.93

国外地区 1,261,110,203.97 1,116,703,603.13   1,260,832,407.18   1,180,616,997.46

合   计 2,209,689,764.53 1,987,534,459.52 8,783,182,700.45 8,011,278,281.35

4、 公司前五名客户的销售收入情况

客户名称
2013 年 1 至 3 月

发生额 占公司全部销售收入的比例

（％）
ICDAS ELEKTRIK ENERJISI YATIRIM VE URETIM

A.
872,615,317.28 39.49

重庆钢铁股份有限公司  135,355,649.68 6.13

Amba River Coke Limited  98,994,845.00 4.48

安徽首矿大昌金属材料有限公司  85,302,400.00 3.86

PERWAJA STEEL SDN BHD  84,057,980.00 3.80

合   计 1,276,326,191.96 57.76

（续前表）

客户名称

2012 年度

发生额
占公司全部销售收入

的比例（％）

广西柳州钢铁（集团）公司 383,296,712.33 4.35

重庆钢铁股份有限公司 2,018,904,532.47 22.99

中钢集团吉林炭素股份有限公司   备考财务报表附注

49

柳州钢铁股份有限公司 572,279,220.53 6.52

新疆八钢南疆钢铁拜城有限公司 584,268,128.46 6.65

陕钢集团汉中钢铁有限责任公司 379,090,230.90 4.32

合   计 3,937,838,824.69 44.83

5、 建造合同（前十名在建合同）

2013 年 1-3 月

单位：万元

合同项目 合同总金额
累计已发

生成本

累计已确

认毛利(亏

损用”－”

号表示)

已办理结

算的价款

金额

当期确

认的预

计损失

当期确认预

计损失的原

因

重钢 4100mm 宽厚板工程总承包 176,270.78 170,042.23 3,435.56 173,477.79

土耳其 ICDAS 1*600MW电厂项目 161,740.80 111,574.01 8,236.22 119,810.23

霍邱 2X1780M3 高炉及配套公辅

工程
116,250.61 2,548.45 77.30 2,625.75

重钢环保搬迁二炼钢 92,366.88 43,560.55 3,598.08 47,158.63

柳钢转炉大型化改造 85,776.92 72,244.97 2,036.74 74,281.71

重钢 2700MM 中板 83,088.50 79,236.66 764.38 80,001.04

重钢长线材改造轧钢工程 81,635.98 47,550.12 3,595.35 51,145.47

霍邱 300 万吨/年棒线材 76,579.45 3,752.81 322.74 4,075.55

重钢新区 5#6#焦炉配套工程项

目
76,043.05 61,788.78 7,758.44 69,547.21

八钢南疆轧钢工程 72,019.62 50,234.97 2,547.80 52,782.77

2012 年度

   单位：万元

合同项目
合同总金

额

累计已发

生成本

累计已确

认毛利(亏

损用”－”号

表示)

已办理结算

的价款金额

当期确

认的预

计损失

当期确

认预计

损失的

原因

重钢 4100mm 宽厚板工程总承包 175,690.78 170,595.11 2,882.68 173,477.79

土耳其 ICDAS600MW 电厂项目 163,423.00 30,622.30 1,926.40 32,548.70

重钢环保搬迁二炼钢 88,066.88 41,878.13 3,480.51 45,358.63

柳钢转炉大型化改造 85,776.92 67,030.98 1,891.41 68,922.39

/重钢 2700MM 中板 83,088.50 78,890.29 1,110.75 80,001.04

中钢集团吉林炭素股份有限公司   备考财务报表附注

50

重钢长线材改造轧钢工程 79,035.98 45,159.53 3,406.94 48,566.47

重钢环保搬迁 5 号焦炉及其配套

项目
76,043.05 56,147.66 7,055.26 63,202.92

八钢南疆轧钢工程 72,019.62 48,741.25 2,459.21 51,200.46

/重钢环保搬迁烧结项目 70,186.07 66,697.55 424.00 67,121.55

重钢长材产线技术改造炼铁工程
63,972.97 15,253.42 1,627.58 16,881.00

6、 如果企业建造合同发生预计损失，企业应当披露建造合同当期预计损失的原因和金额；

2013 年 1-3 月

建造项目 预计损失金额 预计损失原因 备注

鄂钢富余煤气发电项目  338,701.39  预计总成本大于预计总收入

沙特 ARCELORMITTAL340mm 无缝钢管项目  2,707,024.16  预计总成本大于预计总收入

新疆八钢钢渣热焖处理 EPC  995,421.06  预计总成本大于预计总收入

重钢环保搬迁 360 平米烧结项目  3,591,408.06  预计总成本大于预计总收入

2012 年度

建造项目 预计损失金额 预计损失原因 备注

新疆八钢钢渣热焖处理 EPC  2,062,143.35  预计总成本大于预计总收入

重钢环保搬迁 360 平米烧结项目   3,591,408.06  预计总成本大于预计总收入

鄂钢富余煤气发电项目   180,162.29  预计总成本大于预计总收入

沙特 ARCELORMITTAL340mm 无缝钢管项目 1,501,248.59  预计总成本大于预计总收入

（三十） 营业税金及附加

项   目 2013 年 1-3 月 2012 年度

营 业 税 3,987,565.25 37,434,250.86

城 建 税 334,003.18 5,019,904.96